CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

                        P A L Á C I O  V O T U R A

              Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
                            CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder
junto ao setor competente efetuar estudos para promover mais eventos culturais
para promover artistas residentes em nosso município.

                                                    JUSTIFICATIVA

             Sabemos que Indaiatuba possui grande gama de artistas amadores
independentes e de grande qualidade artística, com isso em mente, indico a
possibilidade de realização, aos finais de semana, de Saraus Culturais,
especialmente nas ruas e praças de nosso município, ou, lugares específicos e
de fácil acesso para a população, pois, a proposta auxiliaria também nossos
artistas locais, comerciantes, garantindo ainda lazer cultural e o entretenimento
a toda população.

             Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

                                    Sala das Sessões, 18 de outubro de 2023.

PROT-CMI 4698/2023
18/10/2023 - 12:12
IND 2651/2023